Proc. Leg. nº 1625/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 279/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

“Voto de Louvor e Congratulações ao evento
Galerão pela vida “contra o suicídio e a
depressão”

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador ALEXANDRE JAPA  requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja consignado VOTO DE LOUVOR
E CONGRATULAÇÕES ao evento Galerão pela vida "contra o suicídio e a
depressão".

JUSTIFICATIVA

No ultimo sábado 25 de fevereiro das 10h ás 19hs foi realizado

o evento Galerão Pela Vida "contra o suicídio e a depressão" no CACC em Valinhos.

O intuito do evento foi atrair o maior número de jovens,

crianças e adultos para ouvir uma palavra de vida e compartilhar de diversas

atividades gratuitas.

O evento contou com a presença de várias bandas, que

cantaram louvores e adoraram ao Senhor.

Proc. Leg. nº 1625/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

A palavra do Senhor foi ministrada pelo Pastor Mano Reco e

Pastor Pablício Reino, organizador do evento, juntamente com outros missionários

do Ministério Cristo Rua.

O evento contou ainda com atividades como barbearia, espaço

kids, tranças afro, food trucks, encontro de carros, dança de rua, hip hop, varal

solidário, cabelereiras, abraços grátis, psicólogos, que tornaram o sábado alegre e

divertido.

Cerca de 500 (quinhentas) pessoas participaram do evento que

teve um saldo muito positivo na prevenção e conscientização sobre o suicídio e

depressão.

Diante do exposto, solicito que os Nobres Vereadores que se

juntem a mim na aprovação deste presente Requerimento de Voto de Louvor e
Congratulações ao evento Galerão pela vida "contra o suicídio e a depressão",

organizado pelo Pastor Pablicio Vicente Munhoz Reino, após, seja encaminhada

cópia do presente voto ao homenageado.

 Valinhos, 28 de Fevereiro de 2023.

AUTORIA: VEREADOR ALEXANDRE – JAPA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: MRH21F3906NR01VN
		2023-02-28T18:42:33-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura